[image: ]

О внесении изменений в совместное постановление акимата Каракиянского района от 31 марта 2000 года № 3/31 и решение Каракиянского районного маслихата от 31 марта 2000 года № 2/30 "Об изменении границы поселка Жетыбай"
Постановление акимата Каракиянского района Мангистауской области от 9 декабря 2016 года № 347 и решение Каракиянского районного маслихата Мангистауской области от 9 декабря 2016 года № 6/78. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 13 января 2017 года № 3251.

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 8 декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", от 21 января 2013 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам ономастики" и совместного постановления акимата Мангистауской области от 9 декабря 2014 года № 308 и решения Мангистауского областного маслихата от 11 декабря 2014 года № 21/331 "О внесении изменений в постановление акимата Мангистауской области от 27 февраля 2013 года № 70-1 и решение Мангистауского областного маслихата от 27 февраля 2013 года № 9/119 "Об отнесении поселков Жетыбай и Мунайшы Каракиянского района к категории "аул (село)", акимат Каракиянского района ПОСТАНОВИЛ и Каракиянский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в совместное постановление акимата Каракиянского района от 31 марта 2000 года № 3/31 и решение Каракиянского районного маслихата от 31 марта 2000 года № 2/30 "Об изменении границы поселка Жетыбай" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 212 от 26 апреля 2000 года) следующие изменения:

      в указанном постановление и решение:

      заголовок текста изложить в новой редакции:

      "Об изменении границы села Жетыбай";

      преамбулу изложить в новой редакции:

      "В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 8 декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", от 21 января 2013 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам ономастики" и совместного постановления Мангистауского областного акимата от 9 декабря 2014 года № 308 и решения Мангистауского областного маслихата от 11 декабря 2014 года № 21/331 "О внесении изменений в постановление акимата Мангистауской области от 27 февраля 2013 года № 70-1 и решение Мангистауского областного маслихата от 27 февраля 2013 года № 9/119 "Об отнесении поселков Жетыбай и Мунайшы Каракиянского района к категории "аул (село)", акимат Каракиянского района ПОСТАНОВИЛ и Каракиянский районный маслихат РЕШИЛ:";

      текст изложить в новой редакции:

      "Внести изменения в границы села Жетыбай путем отнесения земель открытого акционерного общества "Ұлутас" в земли запаса района.".

      2. Контроль за исполнением настоящего совместного постановления и решения возложить на постоянную комиссию Каракиянского районного маслихата законности, полномочия депутатов и по социальным вопросам (председатель комиссии А.Нугманов).

      3. Руководителю аппарата Каракиянского районного маслихата (Р.Ибраева) после государственной регистрации в Департаменте юстиции Мангистауской области обеспечить официальное опубликование настоящего совместного постановления и решения в информационно – правовой системе "Әділет" и в средствах массовой информации.

      4. Настоящее совместное постановление и решение вступают в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводятся в действие по истечении десяти календарных дней после дня их первого официального опубликования.

      Председатель сессии

А.Бекова

      Аким района

А.Дауылбаев

      Секретарь районного

      маслихата

А.Мееров

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14